pudor. A) α) i. q. scham, schamgefühl, sim. α) compon. cum metu I,78. III,12. IV,59. 2,40. 3,54. 4,10. 6,51. 13,40. 16,3 cf. p. 827<sup>a</sup>. 14,49,7 (Caesar) inter p. et iram cunctatus, postremo rescripsit. . . III,24,2 Antonius. . . alios (militum) pudore et probris, multos laude et hortatu, omnes spe promissisque accendens. . . i. q. durch erregung von schamgefühl, durch beschämung. IV,18,17 coniuges parvosque liberos consistere a tergo iubet, hortamenta victoriae vel pulsus

pudorem. II, 21, 17 utrimque pudor (sc. cedendi, scham, ehrgefühl), utrimque gloria (ruhmbegierde) et diversae exhortationes (erant). I, 43, 11 quos (milites) iam pudor (scham) et gloria intrat. IV, 72, 17 nec perinde periculum aut metus quam pudor ac dedecus (das bewusstsein der schande) obstupefecerat (milites). 3, 17, 4 pro Plancina cum p. et flagitio disse-ruit (Tiberius) i. q. pudebat eum defendere Plancinam. III, 41, 10 nec integram fidem attulerant (milites); pudor tamen et praesentis ducis reverentia morabatur. I, 41, 7 pudor inde et miseratio (exstitit). 4, 1, 17 palam compositus pudor (bescheidenheit), intus summa apiscendi libido (Seiano erat). IV, 11, 18 praefectus se ipse interfecit, pudore magis quam necessitate. 3, 54, 25 nos pudor, pauperes necessitas, divites satias in melius mutet.

β) 4, 29, 2 accusator Lentulum et Tuberonem nominat, magno pudore Caesaris, cum primores civitatis . . . tumultus hostilis . . . accerserentur i. q. zu gr. beschämung Caesars. 11, 25, 16 iudicium censorum ac pudor sponte cedentium (senatu) permixta ignominiam mollirent. — G 24, 12 servos condicionis huius pro commercia tradunt, ut se quoque pudore victoriae exsolvant i. q. scham wegen. III, 34, 8 Antonius pudore flagitii, crebrescente invidia, edixit ne . . . 2, 14, 15 sine p. flagitii, sine cura ducum abire, fugere (Germanos). 16, 26, 8 ut Neronem flagitiorum pudor caperet, inrita spe agitari. III, 58, 23 Vitellium pudore irriti conatus quae non dabantur remisit. 6, 1, 7 solitudinem maris repetiit (Tiberius), pudore scelerum et libidinum. II, 22, 13 Caecina pudore coeptae temere obpugnationis. . . 14, 7, 22 pudore deprehensi sceleris sponte mortem sumpsisse. 3, 18, 6 pudore absolutae Plancinae placabilior (Tiberius). I, 78, 13 (Otho) in suspensio tenuit, vetandi metu vel adgnoscenti pudore. II, 53, 13 hinc admiratio et plura interrogandi pudor (erat) i. q. scheu, schüchternheit.

γ) 4, 29, 2 magno p. cf. β. III, 17, 6 (Antonius) raptum vexillum in hostem vertit. quo pudore . . . equites resistere i. q. cuius rei p.

δ) 3, 54, 12 si prohibita impune transcenderis, neque metus ultra neque pudor est. III, 2, 19 profuisse disciplinae ipsum pudorem (sc. cladis Bedriacensis). 41 moratur. IV, 72 obstupefacit cf. α. V, 15, 14 Germani prosperis feroces, Romanos pudor excitaverat. 1, 43, 11 quos (milites) iam p. et gloria intrat. 2, 2, 5 subiit pudor degeneravisse Parthos. 16, 26, 8 capit qm cf. β. 3, 54, 25 nos in melius mutat cf. α. 11, 35, 8 iustum dolorem pudor impediabat. 14, 14, 13 evulgatus p. non satietatem . . . sed incitamentum attulit (Neroni). — 1, 12, 7 respondit (Tiberius) nequaquam decorum pudori suo legere aliquid aut evitare ex eo, cui in universum excusari mallet i. q. bescheidenheit. 4, 57, 10 in senectute corporis quoque habitum pudori fuisse (Tiberio). — IV, 36, 11 omnem p. nox ademorat (legatis et tribunis) i. q. scham, ehrgefühl. 6, 51, 18 in scelera . . . prorupit (Tiberius), postquam remoto pudore et metu suo tantum ingenio utebatur. 14, 14, 13 evulgare cf. supra. 16, 3, 9 pudorem et metum morte voluntaria effugit. — G 24 pudore se exsolvere cf. β. III,

24 p. et probris qm accendere cf. α. I, 78, 13. II, 22, 13. III, 12, 7. 17, 6. 34, 8. 58, 23. IV, 11, 18. 3, 18, 6. 4, 10, 13. 6, 1, 7. 13, 40, 1. 14, 7, 22 pudore i. q. aus sch. 2, 14, 15 sine p. cf. β. 3, 17, 4 cum p. cf. α. A 45, 12 saevus ille vultus et rubor, quo se contra p. muniebat. IV, 59, 1 varie excepta oratio inter spem metumque ac p. 14, 49, 7 inter p. et iram cunctatus. 2, 40, 7 ambiguus pudoris ac metus.

b) i. q. sittliche scheu, achtung, ehrfurcht 3, 26, 6 postquam exui aequalitas et pro modestia ac p. ambitio et vis incedebat, provenere dominationes.

c) i. q. sittsamkeit, keuschheit, züchtigkeit 12, 65, 14 (Agrippinam) decus pudorem corpus, cuncta regno viliora habere. 14, 15, 12 vix artibus honestis (bei ehrenwerthen beschäftigungen) pudor retinetur cf. pudicitia. 20, 22 noctes quoque dedecori adiectas (esse), ne quod tempus pudori relinquatur. — D 26, 19 omissa modestia ac pudore verborum.

B) i. q. schande III, 61, 15 donec Priscus et Alfenus . . . ad Vitellium regressi pudore prodictionis cunctos exsolverent. 6, 44, 20 donec Tiridates cum paucis in Suriam reductus pudore prodictionis omnes exsolvit. 2, 37, 15 satis habebam, si tennes res meae nec mihi pudori nec cuiquam oneri forent. 5, 6, 3 mihi pudorem aut Seiano invidiam adlaturum censui.

puella. a) propr. G 8, 5 ut efficacius obligentur animi civitatum, quibus inter obsides puellae quoque nobiles [b nobiles] imperantur. IV, 53, 9 p. patrimae matrimaeque cf. puer. 5, 9, 4 portantur in carcerem, filius imminentium intellegens, puella adeo nescia, ut . . . neque facturam ultra, et posse se puerili verbere moneri. 16, 30, 7 pietate Serviliae (id enim nomen puellae fuit).